
  BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del verbale della seduta del   07 giugno  2017
 

Prot. N.  40 
Il giorno 07 giugno 2017, alle ore 9.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore  della Biblioteca Bertoliana.
Svolge le funzioni di Segretaria la sig.ra Maria Irene Lorenzin
E' presente la sig.ra Annalisa Gonzati, Capo ufficio amministrativo.

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE. ASSEGNAZIONE AL DIRETTORE DI 
COMPETENZE IN MATERIA DI GESTIONE FINANZIARIA.

Il Direttore presenta al Consiglio il Piano Esecutivo di Gestione 2017 completo degli importi 
di spesa previsti dal Bilancio di Previsione 2017 per il raggiungimento degli obiettivi. 

Gli  obiettivi  sono  quelli  compresi  indicati  nel  DUP  e  quantificati  nelle  voci  di  spesa 
dell’allegato bilancio 2017 semplificato, che appaiono fino al dettaglio del capitolo.

Inoltre, gli obiettivi saranno indicati nel Piano delle Performance del Comune di Vicenza, di 
prossima approvazione. 

1



In particolare vanno riferite al Dirigente – Direttore dell’Istituzione - la gestione ordinaria e 
l’attività biblioteconomica della stessa, la gestione del coordinamento del Polo regionale veneto 
come da convenzione con la Regione del Veneto, le attività di aggiornamento e di formazione del 
personale.

Rientrano, inoltre, nel P.E.G., a seguito  di  apposite deliberazioni di indirizzo del Consiglio 
di Amministrazione, anche le attività collegate ai seguenti capitoli di spesa:

05021.03.170000 Attività espositiva, convegnistica e manifestazioni culturali diverse
05021.03.170100 Progetti di valorizzazione di autori e fondi  documentali vicentini

Considerato, inoltre, che l’art. 17 del Regolamento dell’Istituzione attribuisce al Direttore la 
responsabilità generale della gestione dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana di Vicenza ed, in 
particolare, la competenza in ordine alle spese necessarie per il suo funzionamento;

Visto che l’art. 1 comma 2 del Regolamento recita che “l’Istituzione è dotata di autonomia 
gestionale e contabile e ha la capacità di compiere gli atti necessari allo svolgimento dell’attività  
assegnatale, nel rispetto dello statuto del Comune, dei regolamenti comunali e degli indirizzi dettati 
dal Consiglio comunale”;

Dato  atto  che  il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  167  del  9  -  10.12.1997  ha 
approvato  il  Regolamento  di  Contabilità  che  assegna  ai  dirigenti  la  possibilità  di  adottare  le 
determinazioni per i servizi di cui è responsabile;

Tenuto presente che le citate disposizioni si inquadrano nel più ampio contesto del T.U.E.L. 
18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni e della nuova normativa contabile del D.Lgs. 118/11; 

Tutto ciò premesso;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  responsabile  del  servizio sotto  il  profilo della  regolarità 
tecnica  e del Capoufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile  in base all’art.  49, 
comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.8.2000, n. 267), 
che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica
Addì, 07.06.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione.
Addì, 07.06.2017  IL CAPOUFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

1)  di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2017 come nelle premesse indicato;
 
2)  di prendere atto che rientra nelle competenze del Direttore “l’assunzione degli atti di gestione 

finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa”;

2



3)    di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva a norma dell’art. 7, comma 3, 
del Regolamento dell’Istituzione.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE 

   f.to (dr Giorgio Lotto)                                                                    f.to (dr Giuseppe Pupillo) 

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere  

f.to Manuela Miola  

Vicenza,  07 giugno 2017

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì 07.06.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  G. f.to Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 07.06.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati

3


